
E-learning na Pedagogické 
fakultě MU z hlediska potřeb 

studentů a učitelů

Tamara Váňová, KAJ PdF MU



Co máme na PdF k dispozici:

• Od 7. 11. 2003: 
http://moodlinka.ped.muni.cz

• Přes 7 900 uživatelských účtů
• 60 „tvůrců“ kurzů
• Asi 200 kurzů v nejrůznější fázi 

rozpracovanosti

http://moodlinka.ped.muni.cz/


Studentům nabízíme

• Blended Learning
• Opory prezenčního studia
• Kurzy s distančními prvky pro kombinované 

studium

• Kurzy, v nichž se studenti učí o 
eLearningu teoreticky i prakticky

• Možnost vytváření vlastních kurzů
• Experimentování
• Bakalářské / magisterské práce
• Studentský výzkum



Učitelům nabízíme

• Pravidelné semináře práce s LMS
• Pomoc při řešení konkrétních problémů
• Motivaci včetně finanční



Jaké problémy jsme už vyřešili:

• Máme kvalitní uživatelsky příjemné LMS, 
které zvládnou i počítačově méně 
gramotní jedinci 

• Máme rychlý server
• Postupně vtahujeme do procesu tvorby 

kurzů čím dál víc učitelů
• Stáváme se pomalu vůdčím pracovištěm 

ve využívání LMS, které má budoucnost 
pro základní a střední školy v ČR



Jaké problémy řešíme:

• Učíme se, jak

• týmově pracovat
• nejlépe jednotlivé moduly využívat
• formulovat své pedagogické potřeby
• vytvářet kvalitní kurzy



Co nás čeká:

• rozšířit svou působnost, a to
• mezi základní a střední školy: nabídnout jim 

možnost realizovat své kurzy v našem prostředí
• zintenzívnit spolupráci mezi univerzitami, které 

používají totéž LMS
• nabízet vlastní kurzy online do regionů, kde je 

nedostatek aprobovaných učitelů
• vytvořit natolik kvalitní kurzy, abychom získali 

akreditaci nejen na kombinované ale i plně 
distanční formy studia


	E-learning na Pedagogické fakultě MU z hlediska potřeb studentů a učitelů
	Co máme na PdF k dispozici:
	Studentům nabízíme
	Učitelům nabízíme
	Jaké problémy jsme už vyřešili:
	Jaké problémy řešíme:
	Co nás čeká:
	Děkuji za pozornost.



